
Rezervace míst  
na kulturní program

Informační  
a rezervační centrum
Maiselova 15, Praha 1
IRC@jewishmuseum.cz
T: +420 222 749 464 (461)
www.jewishmuseum.cz

GENDER A PROSTOR 
V JUDAISMU
Jak prostor ovlivňuje genderové role a identity 
v judaismu? Na příkladu rozdělení synagogy na 
mužskou a ženskou část zjistíte, jak nás prostor 
formuje, jaké hranice nastavuje a jaké příležitosti 
nabízí. Dozvíte se, jak prostorové uspořádání 
posiluje, mění, nebo zpochybňuje genderové role 
v židovských komunitách – od tradičních pravidel až 
po moderní feministické a queer přístupy. Přednáška 
kulturní antropoložky Timea Crofony vám také 
ukáže, jak konkrétní prostorové uspořádání odráží 
společenské normy a jak se v něm prolínají tradice 
s moderním pohledem • Vstup volný 

ZPŘÍSTUPNĚNÍ PINKASOVY 
SYNAGOGY U PŘÍLEŽITOSTI 
KONCE DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY 
U příležitosti 80. výročí konce druhé světové války 
můžete 8. května až do 21 hod. navštívit památník 
obětem šoa – Pinkasovu synagogu. Zveme vás 
k tiché vzpomínce a uctění památky zavražděných 
Židů z českých zemí. V prostoru synagogy, kde 
jsou na zdech vypsána jména téměř 80 000 obětí, 
můžete setrvat v rozjímání a připomenout si tragické 
následky nenávisti, intolerance a bezpráví.   
•  Vstup volný od 19 do 21 hod.

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
STARÉHO ŽIDOVSKÉHO 
HŘBITOVA 
Věděli jste, že Starý židovský hřbitov, založený 
v 15. století, je jedním z nejstarších židovských 
pohřebišť na světě? Toto výjimečné místo patří mezi 
nejvýznamnější památky pražského Židovského 
Města a magazín National Geographic jej v roce 2011 

8/5 
19–21 h

PINKASOVA 
SYNAGOGA

6/5 
19 h
ČÍTÁRNA, 
KAMPUS 
HYBERNSKÁ, 
HYBERNSKÁ 998/4, 
PRAHA 1

11/5 
9 h

PINKASOVA 
SYNAGOGA

POSTNACISMUS – 
POSTKOLONIALISMUS – 
POSTMIGRACE: SOUČASNÁ 
DEBATA O PAMĚTI 
HOLOCAUSTU
Přednáška z cyklu ŽMP a EHRI-CZ „Nové poznatky 
a prameny k dějinám holocaustu“

Otázky historické paměti a politiky jsou opět 
v centru veřejné debaty. Po dlouhém období, 
kdy byl v rámci globální diskuse kladen důraz na 
uchování vzpomínky na holocaust, dochází nyní 
k výrazným změnám. Jaký význam má paměť 
holocaustu v Evropě a na Západě, zejména 
v souvislosti s migrací a debatami o kolonialismu? 
Jak se mění v době, kdy je imigrace často vnímána 
jako problém? Přednáška německého historika 
Dirka Rupnowa představí současný pohled na 
problematiku, která v evropském i světovém 
kontextu rezonuje stále více. Akce proběhne 
v anglickém jazyce • Vstup volný

NEDĚLNÍ KOMENTOVANÉ 
PROHLÍDKY
Každou neděli od 11 a 14 hod. pořádáme 
komentované prohlídky okruhu „Pražské 
Židovské město“. Během prohlídky navštívíte naše 
objekty, včetně Starého židovského hřbitova 
či Španělské synagogy. Prohlídky probíhají 
v českém jazyce a konají se při minimálním 
počtu tří zájemců • Vstupenky lze zakoupit 
v našem Informačním a rezervačním centru 
(Maiselova 15, Praha 1) • Délka prohlídky: 2.5 h  
• Vstupné: dospělí 350 Kč / studenti 230 Kč /  
děti 6–15 let 150 Kč

29/5 
19 h

AUDITORIUM  
OVK

NE 
11 a 14 h
KAŽDOU NEDĚLI  
OD 11 A 14 HOD

zařadil mezi deset turisticky nejzajímavějších hřbitovů 
světa. S historií hřbitova vás seznámí náš lektor 
Jan  Šteffl  •  Vstupné 150 Kč

SENZORICKÝ KONCERT 
V PODÁNÍ FORMACE 
HLASKONTRABAS DUO
Zveme vás na senzorický koncert! Vystoupení 
Hlaskontrabas Dua je postaveno na spojení ženského 
hlasu a akustického kontrabasu bez doprovodných 
nástrojů. Senzorický koncert připravujeme s ohledem 
na potřeby dětí se specifickými potřebami a jejich 
doprovod. Můžete se těšit na bezbariérové prostředí 
s tlumeným osvětlením, které navozuje klidnou 
a příjemnou atmosféru. Koncert doplní hravé prvky 
a interaktivní momenty, během nichž hudebníci rádi 
navážou kontakt s publikem. Vzhledem k omezené 
kapacitě je nutná rezervace předem na  
katerina.beerova@jewishmuseum.cz • Vstup volný

SCHIMMERLE KLEZMER 
KABARET – „KAFKA: AMERICKÝ 
PROCES“  
„Toto Pověření Vás zmocňuje k účasti na soudním 
řízení ve věci nezvěstného Karla Rossmanna. Dostavte 
se na uvedenou adresu osobně a neprodleně. Líčení 
potrvá 97 minut, nebude-li z úřední moci stanoveno 
jinak.“ Vyšetřovaného KR zavrhla rodina. Jeho Provinění 
nebylo možné omluvit, jediným řešením situace bylo 
posadit mladíka na zaoceánský parník a odeslat 
do  USA. Bude pro něj Amerika novým začátkem, 
nebo definitivním koncem? Více otázek a méně 
odpovědí nabídne autorské hudebně-dramatické 
pásmo židovských písní z přelomu 19. a 20. století plné 
absurdního humoru ze světa Franze Kafky. Vinu za 
toto povážlivé představení nese kapela Schimmerle 
Klezmer Kabaret, která interpretuje odrzlé jidiš písně 
a divoké židovské lidovky • Vstup volný

19/5 
18 h

MAISELOVA 
SYNAGOGA

22/5 
19 h

AUDITORIUM  
OVK

K
V

ĚT
EN

KULTURNÍ 
PROGRAM 
2025

St
an

is
la

v 
Ve

jr
ek

 
Pi

nk
as

ov
a 

sy
na

go
ga

, 1
96

4

H
la

sk
on

tr
ab

as
 D

uo

D
ir

k 
R

up
no

w

P INKASOVA SYNAGOGA
Široká 3, Praha 1 

AUDITORIUM OVK 
Maiselova 15, Praha 1, 3. patro

MAISELOVA SYNAGOGA
Maiselova 10, Praha 1


